
 MD+ME/2023 

Den Země – Hradčovice MD+ME 

V pátek ráno jsme se sešli před školou a vyrazili na vlakové nádraží v Uherském Hradišti. 

Naším cílem byla naučná stezka v Hradčovicích. 

Cesta vlakem ubíhala rychle. Po pár desítkách minut jsme dorazili na místo. První zastávkou 

byla studánka Šimůnka, kde se nám podařilo chytit 

skokana hnědého. Řekli jsme si o něm několik 

informací a vypustili ho zpátky do přírody. Po svačině 

a odpočinku jsme se vydali dál po stezce. Vyprávěli 

jsme si o bylinkách, k čemu slouží a pozorovali 

stromy, keře, hledali stopy zvířát a užívali si čerstvého 

vzduchu. 

 

Na další zastávce jsme objevili rybník a altánek. V rybníku se 

nacházelo spoustu vodních živočichů a rostlin. Viděli jsme 

žabí vajíčka a čerstvě vylíhnuté pulce. Prohlédli jsme si různé 

rostliny a našli další drobné živočichy. V altánku jsme dojedli 

poslední zbytky svačin a vyrazili na další část cesty.  

Vydali jsme se na rozhlednu Lhotku, která byla součástí naší 

trasy. Většina se odhodlala vyjít nahoru rozhledny a užili si 

výhled na horu Javořinu a panorama Bílých Karpat. 

Děti hodně zajímalo zkoumání živé přírody, čas nám velmi 

rychle utíkal a brzy bylo třeba vyrazit na vlakové nádraží. 

Cestou jsme se zastavili v místním obchodě, kde si děti 

koupily zmrzlinu a drobné občerstvení. Poté už jsme nasedli do vlaku a vyprávěli si zážitky 

z dnešního krásného výletu.  

 

 

 

 

 

Všichni jsme si Den Země moc užili.   Andrea Donátková 


